ergo omnia qui potest. Qui autem relinquere omnia non potest, cum adhuc longe est rex, legationem mittit lacrymarum, elemosynarum, munerum, et ceterarum. Si enim nihil in hoc mundo jam amittit, non possidetis, etiam possidendo, cuncta reliquistis.

sentia. Dicendum est igitur, quid homo iste, **centum** oves, quid una perdita, et quid desertum **faciet**, ut illico quoque scire possimus, quid **si-cent** nonaginta novem justis, et unus peccator **pœnitentiam** agit? Centum enim oves, tota **an-rum** et hominum multitudo intelligitur. Ex his **in** una erravit, quando primus homo peccavit. **e** Psalmista: « Erravi, inquit, sicut ovis, quæ **erat**; require servum tuum, Domine, quia man-
 tua non sum oblitus (*Psal.* cxviii, 176). » Re-
 iserant igitur nonaginta et novem, per quas
 em angelorum ordines figurantur, siquidem
 is hic numerus ex novenis conficitur (978). Pro
 itaque una Salvator noster de cœlis descendit,
 aginta et novem, **190** de quibus modo diximus,
 derelictis. Ibi, inquam, derelictis: unde et cœlum **B**
 in loco desertum dicitur. Quodammodo enim
 um Dominus deseruisse videbatur, quando inter
 nines (979) corporaliter conversabatur. Hæc au-
 n unam ovem imponens in humeros suos (ibi
 era feruntur), gaudens domum rediit, cœlos ascen-
 , vicinis et amicis, id est angelis et archangelis
 itiam fecit, et tantam lætitiã, quantam pro om-
 us justis, qui nunquam peccaverant, nunquam
 buerunt. Usitatissimum etenim est, ut quavis
 m plus non diligamus, majorem tamen lætitiã
 illo faciamus, quem de majore periculo divinitus
 erari vidimus. Sequitur: *Aut quæ mulier habens*
achmas decem, si perdiderit drachmam unam, nonne
cendit lucernam, et evertit domum, et quærit dili-
genter, donec inveniat? Et cum invenerit, convocat
vicinas, et vicinas dicens: Congratulamini mihi, quia
veni drachmam quam perdideram. Hæc autem simi-
 tudo eadem est quæ superior. Idem enim signifi-

(978) S. Hilarij. cap. 18, in Matth.: « Ovis una, uno intelligendus est, et sub homine uno, univer-
 as sentienda est. Sed in unius Adæ errore omne
 minimum genus aberravit: ergo nonaginta novem
 in errantes, multitudo angelorum cœlestium opi-
 unda est, quibus in cœlo est lætitia et cura salutis
 imanæ. Igitur et quærens hominem Christus est,
 nonaginta novem relictis, cœlestis gloriæ multitudo
 st. Merito igitur hic numerus per litteram et Abrahæ
 lditur, et consummatur in Sara, » etc. S. Ambros.,
 b. vii in Luc., num. 208: « Nonne Christus, pa-
 or?... Dives igitur pastor, cujus omnes nos centesima
 ortio sumus. Habet angelorum, habet archangelo-
 um, dominationem, potestatum, thronorum, alio-
 umque, innumerabiles greges, quos in montibus
 reliquit. » Eadem sermone docet S. Petrus Chrysolo-
 us, serm. 168.